



شرح دستور جلسه شماره (۲)	
<b>عنوان دستور</b>	بررسی مراتب اعتراضات واصله در خصوص مطالبه گزارش حسابرسی مورد تأیید جامعه حسابداران رسمی ایران از سوی بانکها هنگام اعطای تسهیلات به واحدهای اقتصادی
<b>شرح دستور</b>	<p>اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان حسب نامه شماره ۹۳/۱۴۲۷ مورخ ۹۳/۱۱/۲۵ و هم‌چنین نامه پی‌گیری شماره ۹۴/۲۴۶ مورخ ۹۴/۰۳/۰۶ خواستار رسیدگی به مشکلات مربوط به مطالبه گزارش حسابرسی رسمی از سوی بانکها هنگام اعطای تسهیلات به واحدهای اقتصادی شده است؛ با این توضیح که بانک مرکزی به عنوان مقام سیاست‌گذار و ناظر بر بازار پولی و بانکی کشور بموجب بخشنامه شماره ۹۳/۲۷۷۴۲۶ مورخ ۹۳/۱۰/۱۷، سیاست‌هایی را با هدف هدایت شبکه بانکی کشور به تخصیص بهینه منابع و مصرف نمودن آن در فعالیت‌های مولد و با نظر داشتن کاهش بسترهای رشد مطالبات غیر جاری به موقع اجرا گذاشته است. بر اساس بخشنامه موصوف، بنگاهی که متقاضی دریافت تسهیلات است باید حداقل دو شرط رادارا باشد: شرط اول اینکه حداقل آورده ۲۵ درصد از دارایی‌های بنگاه توسط سهامداران شرکت را رعایت کند و شرط دوم اینکه آن دسته از بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند از بانک تسهیلات بگیرند که صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط حسابرس مستقل عضو جامعه حسابداران رسمی را داشته باشند. به موجب شرط اخیر، بانکها پس از دریافت گزارش، از جامعه حسابداران رسمی ایران اظهارنظر در مورد اصالت چنین گزارشی را تقاضا می‌نمایند. از آنجایی که اظهارنظر جامعه حسابداران رسمی ایران زمان‌بر بوده و بعضاً به علت عدم دریافت نظر آن نهاد پرداخت تسهیلات صورت نمی‌گیرد، مشکلاتی برای نقدینگی واحدهای اقتصادی ایجاد شده است.</p>
<b>ایرادات و مشکلات مطروحه</b>	<p>مشکلات مطرح شده از سوی معترضین به شرح ذیل می‌باشد:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>۱. زمان‌بر بودن ارائه گزارش حسابرسان رسمی و استعلام اصالت گزارش حسابرس از جامعه حسابداران رسمی، یکی از مشکلاتی است که فعالان این بخش به آن اشاره می‌کنند.</li><li>۲. علی‌رغم اینکه در برخی از موارد واحدهای اقتصادی، حسابرس رسمی خود را از روی فهرست منعکس شده در سایت جامعه حسابداران رسمی ایران انتخاب می‌نماید، اصالت چنین گزارشی از سوی ایشان مورد تأیید قرار نمی‌گیرد و پرداخت تسهیلات نیز در حالی که تمام شرایط بجز جواب استعلام آماده است، صورت نمی‌گیرد.</li></ol>
<b>جمع‌بندی کارگروه</b>	جلسه کارشناسی به منظور بررسی دستور جلسه مورد اشاره، در تاریخ ۱۳۹۴/۰۸/۱۰ و با حضور نمایندگان از قوه قضائیه، وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، جامعه حسابداران رسمی ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اراک و کاشان، اتاق اصناف و اتاق تعاون ایران در دبیرخانه کمیته برگزار گردید. در این جلسه، نماینده جامعه حسابداران رسمی ضمن ارائه توضیحات در مورد روند صدور گزارش حسابرسی رسمی و دلایل عدم پاسخگویی آن نهاد نسبت به برخی از استعلامات، پیشنهادات خود را جهت تسهیل و تسریع فرآیند مطالبه گزارش حسابرسی ارائه نمود و در نهایت مقرر گردید پیشنهادات مطروحه از سوی نمایندگان جامعه حسابداران رسمی ایران، بانک مرکزی، اتاق‌های اصناف و تعاون ایران پس از بررسی کارشناسی در دبیرخانه، در صحن کمیته مطرح گردند.
<b>پیشنهاد دبیرخانه</b>	۱- جامعه حسابداران رسمی ایران مکلف گردد ظرف مهلت معینی پاسخ استعلام بانکها (در هر دو حالت تأیید اصالت یا عدم تأیید) را آماده نماید.



<p>۲- تفاهم‌نامه‌ای میان جامعه حسابداران رسمی و شورای هماهنگی بانک‌ها منعقد گردد تا از طریق آن بانک عامل بتواند به صورت موردی به گزارش حسابرسی مورد نظر در سامانه سحر دسترسی پیدا کند.</p> <p>۳- حد نصاب گردش مالی مورد نیاز واحدهایی تولیدی، بازرگانی و خدماتی که مکلف به انتخاب حسابرس از میان اعضای جامعه حسابداران رسمی هستند افزایش یابد (موضوع بند "ز" ماده ۲ آیین نامه اجرایی تبصره ۴ قانون استفاده از خدمات تخصصی و حرفه‌ای حسابداران ذیصلاح به عنوان حسابدار رسمی، مصوب ۱۳۷۹/۶/۱۳) تا از این طریق حجم پرونده‌های ارجاعی به جامعه حسابداران رسمی ایران کاهش یافته و آن نهاد بتواند ضمن انجام وظایف ذاتی خود، فرصت لازم را جهت اعمال نظارت بر گزارشات حسابرسی نیز داشته باشد.</p>	
<p>۱. نامه شماره ۹۴/۲۴۶ مورخ ۹۴/۰۳/۰۶ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان، خطاب به ریاست محترم اتاق ایران</p> <p>۲. نامه شماره ۹۳/۱۴۲۷ مورخ ۹۳/۱۱/۲۵ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان، خطاب به ریاست محترم اتاق ایران</p> <p>۳. بخشنامه بانک مرکزی به شماره ۹۳/۲۷۷۴۲۶، مورخ ۹۳/۱۰/۱۷</p>	<p><b>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</b></p>